



Stato Patrimoniale riclassificato per macroclassi secondo linee guida AGENZIA DELLE ONLUS

ATTIVO STATO PATRIMONIALE

	Dati in Euro Anno 2019	Dati in Euro Anno 2018
ATTIVO		
A) Crediti verso associati per versamento quote		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
II - Immobilizzazioni materiali:	656	4.182
III - Immobilizzazioni finanziarie	7.670	7.575
Totale immobilizzazioni (B)	<u>8.326</u>	<u>11.757</u>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
II - Crediti:	2.448.419	2.684.052
III - Attività finanziarie non immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide	979.243	861.960
Totale attivo circolante	<u>3.427.662</u>	<u>3.546.012</u>
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	<u>3.435.988</u>	<u>3.557.769</u>

PASSIVO STATO PATRIMONIALE

	Dati in Euro Anno 2019	Dati in Euro Anno 2018
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente		
II - Patrimonio vincolato		
III - Patrimonio libero	28.506	27.152
Totale A)	<u>28.506</u>	<u>27.152</u>
B) Fondi per rischi ed oneri	24.862	24.862
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	72.270	60.783
D) Debiti	3.310.350	3.444.972
E) Ratei e risconti		
Totale passivo	<u>3.435.988</u>	<u>3.557.769</u>

CONTI D'ORDINE

Fidejussioni

Polizza n. 1448 Banca Prossima progetto MAE AID 010161 "Rafforzamento delle capacità di autogestione e dei processi di sviluppo a livello locale" CAMERUN	64.600	64.600
Polizza n. 1449 Banca Prossima progetto MAE AID 010156 "Donne organizzate per la costruzione di una società per la pace" COLOMBIA	93.147	93.147
Polizza n.1921 Banca Popolare Etica Progetto "Ter-Re: dai territori al reddito percorsi di empowerment per le donne e i giovani di Tataoine" AID 010600/ARCS/TUN	72.267	72.267
Polizza n.2726 Banca Prossima Progetto "Inclusione sociale, formazione e salute riproduttiva per donne e bambini dell'area di Naba'a, Bourj Hammoud" AID 010558/ARCS/LBN	94.053	94.053
Polizza n. 3998 Banca Prossima Progetto " INNOVA CUBA - Intervento internazionale e intersettoriale per la salvaguardia del patrimonio culturale del Paese" AID 010939	307.500	307.500
Polizza COOPERFIDI Progetto AICS AID 10960 "SOUFF – Terra: SOstegno e cosvilUppo per il rafforzamento della comunità di Linguère"	452.000	452.000
Polizza n. 9939-001 BPE - Prog. AICS AID 10805 "We Are Future: formazione professionale e inclusione socio-economica di giovani, donne e disabili in Libano e Giordania"	499.000	499.000
Polizza n. 28018820065 Tokio Marine HCC - Progetto ANG -" YOUTHQUAKE 2017-2-IT03-KA135-011063"	136.832	136.832
Polizza Assicurazione Milanese S.p.A.- Progetto ANG -" YOUTHQUAKE 2017-2-IT03-KA135-011063"	136.832	136.832
Polizza 380196188 Generali - Prog. Camerun AICS AID 11429 "ENTER: ENergie rinnovabili e Ecnologie appropriate per l'accesso all'acqua potabile in ambito rurale"	210.000	210.000
Polizza n. 380196062 Generali - Prog. Libano AICS AID 11467 ""DROIT: Diritti, Reinserimento sociale, Orientamento professionale e Tutela per giovani adulti, donne e disabili nelle carceri libanesi"	189.000	189.000
Polizza Assicurazioni n. 380199589 GENERALI. Prog. AICS: Social Stability: creazione di opportunità d'impiego temporaneo nelle Municipalità di confine del nord della Bekaa. AID 11253	395.000	395.000
Polizza n. 280199950753 TOKIO MARINE HCC. Prog. AICS "Promuovere l'empowerment economico e sociale delle donne vulnerabili in Libano, Giordania ed Egitto" AID 11528	289.500	289.500
Polizza assicurazioni Tua Assicurazione. Prog. SELMA – SostEgno all'agricoltura Locale, alla Microimpresa e all'empowerment di donne e giovani in Tunisia AID 011904	145.500	
Polizza n. 10104073-001 Banca Popolare Etica - prog. ""P come PARTECIPAZIONE: azioni di capacity building per uno sviluppo sostenibile partecipato". Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali.	233.600	
Totale	3.318.831	2.802.899

Rendiconto Gestionale riclassificato secondo linee guida AGENZIA DELLE ONLUS

ONERI	ANNO 2019	ANNO 2018	PROVENTI E RICAVI	ANNO 2019	ANNO 2018		
1) Oneri da attività tipiche		8.193.666	7.890.349	1) Proventi e ricavi da attività tipiche		8.512.786	8.202.368
1.1) Acquisti	2.873.016	3.018.278	1.1) Da contributi su progetti	2.822.847	2.259.618		
1.2) Servizi	67.813	47.113	1.2) Da contratti con enti pubblici	5.689.887	5.928.919		
1.3) Godimento beni di terzi	298	-	1.3) Da soci ed associati				
1.4) Personale	859.512	640.599	1.4) Da non soci				
1.5) Ammortamenti	-	680	1.5) Altri proventi e ricavi	52	13.831		
1.6) Oneri diversi di gestione	4.368.654	4.144.192					
1.7) Fidejussioni su progetti	24.373	39.487					
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		8.156	2.009	2) Proventi da raccolta fondi		33.456	21.434
2.1) Campagna per progetti di sostegno a infanzia, adolescenza e giovani	-	-	2.1) Raccolta Campagna per progetti di sostegno a infanzia, adolescenza e giovani	1.228	1.614		
2.2) Campagna contro la violenza di genere e per l'empowerment delle donne	-	-	2.2) Raccolta Campagna contro la violenza di genere e per l'empowerment delle donne	1.269	944		
2.3) Raccolta istituzionale	-	170	2.3) Raccolta istituzionale	542	19		
2.4) Raccolta campi di volontariato e conoscenza		-	2.4) Raccolta campi di volontariato e conoscenza	27.800	17.700		
2.5) Campagna Panettoni Solidali	2.970		2.5) Campagne dedicate	2.617	1.157		
2.6) Attività ordinaria di promozione	5.186	1.839					
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi e ricavi da attività accessorie				
4) Oneri finanziari e patrimoniali		29.478	28.161	4) Proventi finanziari e patrimoniali		-	-
4.1) Su rapporti bancari	7.947	8.975	4.1) Da rapporti bancari		-		
4.2) Su prestiti	21.531	19.186	4.2) Da altri investimenti finanziari				
4.3) Da patrimonio edilizio	-	-	4.3) Da patrimonio edilizio				
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4.4) Da altri beni patrimoniali				
5) Oneri straordinari		80.242	1.017	5) Proventi straordinari		79.364	7.503
5.1) da attività finanziarie			5.1) da attività finanziarie				
5.2) da attività immobiliari			5.2) da attività immobiliari				
5.3) da altre attività	80.242	1.017	5.3) da altre attività	79.364	7.503		
6) Oneri di supporto generale		312.708	308.717				
6.1) Acquisti	23.620	20.697					
6.2) Servizi	70.143	46.412					
6.3) Godimento beni di terzi	11.902	12.200					
6.4) Personale	173.808	195.392					
6.5) Ammortamenti	3.526	262					
6.6) Altri oneri	12.516	11.749					
6.7) Imposte (Irap)	17.193	22.005					
Risultato gestionale positivo	1.356	1.052	1.052				
Totale a Pareggio	8.625.606	8.625.606	8.231.305	8.231.305	8.625.606	8.625.606	8.231.305